
UCHWAŁA NR LXIX/603/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Panu Olgierdowi Wajsnisowi tytułu „Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew” 

Na podstawie § 2 ust. 5 lit. b Statutu Miasta i Gminy Pleszew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 10220) 
oraz § 2 ust. 1 uchwały nr XXXVII/465/2014 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 września 2014 r. 
w sprawie trybu przyznawania wyróżnień honorowych Miasta i Gminy Pleszew, Rada Miejska w Pleszewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Olgierdowi Wajsnisowi tytuł „Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: 50539672-299C-4464-AF42-FA4449CBFF31. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXIX/603/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Olgierd Wajsnis  
Jest absolwentem Technikum Rolniczego w Marszewie. Wspólnie z żoną Barbarą prowadzi 

gospodarstwo rolne w Kowalewie.  
W ramach działalności na rzecz samorządu Miasta i Gminy Pleszew był radnym Rady 

Miejskiej nieprzerwanie przez 6 kadencji. W latach 1998 – 2002 pełnił także funkcję członka 
Zarządu Miasta Pleszew, w latach 2002 – 2006 i 2006 – 2010 był Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej w Pleszewie, a przez kolejne dwie kadencje aż do roku 2018 jej Przewodniczącym. 
Znany jest także ze swojej działalności na niwie rolniczej – zarówno na rzecz rolników, jak i 
promowania tej działalności w szerszym środowisku. Jest członkiem Kółka Rolniczego w 
Kowalewie. Był jednym z inicjatorów utworzenia i powołania, a następnie pierwszym 
Przewodniczącym Zakładu Gospodarczego w Kowalewie, działającego przy Kółku Rolniczym w 
Kowalewie. Jest prezesem Miejsko – Gminnego Zarządu PSL w Pleszewie. Od 1996 r. do chwili 
obecnej sprawuje funkcję Przewodniczącego Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w 
Pleszewie. Reprezentuje też Izbę w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Pleszewie, która wyznacza 
kierunki polityki rynku pracy na szczeblu lokalnym.  

Na uwagę zasługuje działalność społeczna Olgierda Wajsnisa. Jest prezesem 
Stowarzyszenia „Zrozumieć i pomóc”. Ponadto deklaruje członkostwo w Stowarzyszeniu 
„Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej” oraz w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie. Jest 
pomysłodawcą oraz inicjatorem cieszącego się niezwykłym zainteresowaniem konkursu pn. 
„Rolnik – Ogrodnik Roku” promującego oraz nagradzającego rolników z Powiatu Pleszewskiego. 
Podejmował aktywne działania w celu realizacji przedsięwzięć na terenach wiejskich np. 
związanych z rozbudową kanalizacji, budową sal wiejskich, chodników oraz dróg. Był także 
jednym z inicjatorów modernizacji szkół podstawowych oraz boisk szkolnych i wiejskich. Na co 
dzień współpracuje z wieloma organizacjami społecznymi i rolniczymi takimi, jak: Gminny 
Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Pleszewie, Kółka Rolnicze, Koła Gospodyń 
Wiejskich, które działają na terenie Gminy Pleszew oraz Powiatu Pleszewskiego. Jest 
organizatorem oraz współorganizatorem wielu wyjazdów członków Kółek Rolniczych oraz Kół 
Gospodyń Wiejskich na wielkopolskie uroczystości organizowanie przez samorząd rolniczy.  

Za swoją działalność wielokrotnie odznaczany był przez regionalnych i lokalnych 
przedstawicieli władz państwowych oraz samorządowych. W 2005 r. otrzymał odznaczenie 
nadawane przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego „Za zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego”. W 2006 r. został odznaczony przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaką 
„Zasłużony dla Rolnictwa”. W 2012 r. Krajowy Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 
przyznał mu odznakę „Za Zasługi dla Kółek Rolniczych”, a w 2016 r. odznaczony został 
Medalionem dr Aleksandra Hrabiego Szembeka za działalność dla rolnictwa i rozwoju wsi. 

Prywatnie jest ojcem córki Joanny oraz syna Waldemara i dziadkiem Leny i Majki. 
 
 

Id: 50539672-299C-4464-AF42-FA4449CBFF31. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



